
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   3890A Centro de Investigación en Geografía y Geomática, "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2

 59  

1Zona Económica:  7  

Director General
Director Administrativo
Secretario General
Titular del Órgano Interno de Control
Jefe de Departamento

LB1
MA1
MA1
MA1
OA3

 1
 1
 1
 1
 3

 
 
 
 
 

 1,710,887
 905,650
 905,650
 905,650
 443,567

 1,185,267
 575,685
 575,685
 575,685
 265,839

 525,620
 329,965
 329,965
 329,965
 177,728

 140,326
 131,761
 131,761
 131,761
 77,203

 25,264
 14,338
 14,338
 14,338
 11,120

 40,922
 22,890
 22,890
 22,890
 15,728

 165,904
 86,658
 86,658
 86,658
 41,416

 153,204
 74,318
 74,318
 74,318
 32,261

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 2 de  2 3890A Centro de Investigación en Geografía y Geomática, "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2Zona Económica:  52  

Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A"
Técnico Titular "C"
Técnico Titular "B"
Técnico Titular "A"
Asistente de Investigador "A"
Auditor
Jefe de Servicios Especializados
Coordinador de Técnicos

ITC
ITB
ITA
IAC
IAB
IAA
TTC
TTB
TTA
AIA

N18C
N15C
N13C

 6
 4
 3
 3
 2

 11
 9
 5
 1
 1
 2
 2
 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 667,958
 641,010
 614,278
 561,775
 500,740
 479,205
 462,775
 442,870
 417,391
 188,758
 306,850
 266,653
 241,778

 368,113
 352,982
 337,855
 307,601
 272,302
 260,201
 249,105
 238,007
 223,387
 93,013

 168,741
 144,872
 130,101

 299,845
 288,028
 276,423
 254,174
 228,438
 219,004
 213,670
 204,863
 194,004
 95,745

 138,109
 121,781
 111,677

 106,781
 102,447
 98,149
 89,718
 79,922
 76,458
 73,806
 70,602
 66,510
 30,186
 51,628
 45,189
 41,205

 69,379
 66,527
 63,676
 57,975
 51,321
 49,041
 46,949
 44,858
 42,102
 17,530
 41,503
 37,004
 34,220

 17,679
 17,369
 17,059
 16,439
 15,715
 15,467
 15,526
 15,298
 14,998

 9,937
 5,885
 5,396
 5,093

 31,716
 30,402
 29,091
 26,486
 23,450
 22,399
 21,485
 20,518
 19,258

 8,031
 14,584
 12,549
 11,289

 74,290
 71,283
 68,448
 63,556
 58,030
 55,639
 55,904
 53,587
 51,136
 30,061
 24,509
 21,643
 19,870


