PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2014

ENTIDAD: 90A Centro de Investigación en Geografía y Geomática, "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C. SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de 2

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
TOTAL: Zona Económica: 1		59 7										
Director General Director Administrativo Secretario General Titular del Órgano Interno de Control	LB1 MA1 MA1 MA1 OA3	7 1 1 1 1 1 3 3		1,710,887 905,650 905,650 905,650 443,567	1,185,267 575,685 575,685 575,685 265,839	525,620 329,965 329,965 329,965 177,728	140,326 131,761 131,761 77,203	25,264 14,338 14,338 14,338 11,120	40,922 22,890 22,890 22,890 15,728	165,904 86,658 86,658 86,658 41,416	153,204 74,318 74,318 74,318 32,261	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 **ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES**

ENERO DE 2014

ENTIDAD: 90A Centro de Investigación en Geografía y Geomática, "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C.

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Página:

2 de

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 2		52										
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A" Técnico Titular "C" Técnico Titular "B" Técnico Titular "A" Asistente de Investigador "A" Auditor Jefe de Servicios Especializados Coordinador de Técnicos	ITC ITB ITA IAC IAB IAA TTC TTB TTA AIA N18C N15C N13C	64 33 22 11 9 5 1 1 2 2 3		667,958 641,010 614,278 561,775 500,740 479,205 462,775 442,870 417,391 188,758 306,850 266,653 241,778	368,113 352,982 337,855 307,601 272,302 260,201 249,105 238,007 223,387 93,013 168,741 144,872 130,101	299,845 288,028 276,423 254,174 228,438 219,004 213,670 204,863 194,004 95,745 138,109 121,781 111,677	106,781 102,447 98,149 89,718 79,922 76,458 73,806 70,602 66,510 30,186 51,628 45,189 41,205	69,379 66,527 63,676 57,975 51,321 49,041 46,949 44,858 42,102 17,530 41,503 37,004 34,220	17,679 17,369 17,059 16,439 15,715 15,467 15,526 15,298 14,998 9,937 5,885 5,396 5,093	31,716 30,402 29,091 26,486 23,450 22,399 21,485 20,518 19,258 8,031 14,584 12,549 11,289	74,290 71,283 68,448 63,556 58,030 55,639 55,904 53,587 51,136 30,061 24,509 21,643 19,870	